
UCHWAŁA NR X/64/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 
1756, 1907 z 2025 r. poz.39) uchwala się, co następuje:    

§ 1. 1. Zmienia się budżet Gminy Świdnica po stronie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się budżet Gminy Świdnica po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Po wprowadzeniu zmian określonych w §1 ust. 1 uchwały, plan dochodów budżetu Gminy na 
2025 rok wynosi 72.026.335,99 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 52.775.635,99 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 
230.000,00 zł,  

2) dochody majątkowe: 19.250.700,00 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 
5.179.200,00 zł.  

2. Po wprowadzeniu zmian określonych w §1 ust. 2 uchwały, plan wydatków budżetu Gminy na 2025 rok 
wynosi 80.665.995,99 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 48.556.835,99 zł w tym wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 związane z realizacją zadań gminy: 216.000,00 zł.  

2) wydatki majątkowe 32.109.160,00 zł w tym wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 związane z realizacją zadań gminy: 4.436.681,00 zł.  

§ 3. 1. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami wynosi 3.356.226,99 zł; 

2. Plan dochodów i finansowanych nimi wydatków budżetu ze środków Funduszu Pomocy związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na 
terytorium Rzeczypospolitej wynosi 138.000,00 zł. 

§ 4. Załącznik nr 4 do uchwały Nr VII/48/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Świdnica na 2025 rok pn. „Zestawienie planowanych dotacji udzielonych 
z budżetu w 2024 r." otrzymuje nowe brzmienie w treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz na stronie internetowej BIP oraz na terenie gminy Świdnica w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 1



DOCHODY - zmiany

Załącznik nr 1
do Uchwały nr X/64/2025
Rady Gminy Świdnica z dnia 26 marca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 522 000,00 -632 000,00 4 890 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 522 000,00 -632 000,00 4 890 000,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

2 972 000,00 -182 000,00 2 790 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

450 000,00 -450 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 456 855,55 1 033,29 457 888,84

75011 Urzędy wojewódzkie 67 649,55 1 033,29 68 682,84

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 492,55 1 033,29 68 525,84

758 Różne rozliczenia 1 468 021,62 96 840,00 1 564 861,62

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 96 840,00 96 840,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 96 840,00 96 840,00

801 Oświata i wychowanie 918 000,00 266 000,00 1 184 000,00

80101 Szkoły podstawowe 15 000,00 216 000,00 231 000,00

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 216 000,00 216 000,00

80195 Pozostała działalność 68 000,00 50 000,00 118 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

60 000,00 50 000,00 110 000,00

852 Pomoc społeczna 945 584,15 18 582,00 964 166,15

85219 Ośrodki pomocy społecznej 255 207,00 18 582,00 273 789,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

76 749,00 18 582,00 95 331,00

855 Rodzina 3 707 160,00 53,00 3 707 213,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 53,00 53,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 53,00 53,00

Razem: 72 275 827,70 -249 491,71 72 026 335,99

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 2



WYDATKI - ZMIANA

Załącznik nr 2
do Uchwały nr X/64/2025
Rady Gminy Świdnica z dnia 26 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 766 531,00 -522 000,00 13 244 531,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 410 000,00 110 000,00 520 000,00

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

165 000,00 110 000,00 275 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 259 991,00 -632 000,00 9 627 991,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 712 631,00 -500 000,00 5 212 631,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 050 000,00 -182 000,00 868 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 75 000,00 625 000,00

6690
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności,
dotyczące wydatków majątkowych

250 000,00 -25 000,00 225 000,00

630 Turystyka 227 000,00 -20 000,00 207 000,00

63095 Pozostała działalność 227 000,00 -20 000,00 207 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -20 000,00 80 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 912 258,67 0,00 912 258,67

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 778 258,67 0,00 778 258,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 567,60 -100,00 70 467,60

4300 Zakup usług pozostałych 461 191,07 100,00 461 291,07

750 Administracja publiczna 11 270 721,55 14 033,29 11 284 754,84

75011 Urzędy wojewódzkie 175 492,55 1 033,29 176 525,84

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 920,00 865,00 145 785,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 797,00 147,29 24 944,29

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 845,12 21,00 3 866,12

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 190 000,00 2 000,00 192 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 1 000,00 3 500,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 125 229,00 5 000,00 10 130 229,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 30 500,00 5 000,00 35 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 350 000,00 0,00 350 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00 5 000,00

75095 Pozostała działalność 125 000,00 6 000,00 131 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 6 000,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 761 500,00 5 000,00 766 500,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 5 000,00 10 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 5 000,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 483 000,00 0,00 483 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

50 000,00 -14 000,00 36 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00 14 000,00

801 Oświata i wychowanie 16 628 000,00 202 040,00 16 830 040,00

80101 Szkoły podstawowe 8 493 900,00 249 140,00 8 743 040,00

4301 Zakup usług pozostałych 0,00 216 000,00 216 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 411 900,00 33 140,00 4 445 040,00

80104 Przedszkola 2 806 000,00 11 200,00 2 817 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 200,00 11 200,00

80195 Pozostała działalność 987 100,00 -58 300,00 928 800,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

10 000,00 -9 000,00 1 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 200,00 200,00 2 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 818 000,00 -100 000,00 718 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

30 000,00 50 000,00 80 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 000,00 500,00 10 500,00

851 Ochrona zdrowia 235 000,00 9 000,00 244 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 141 000,00 0,00 141 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 274,00 -5 000,00 2 274,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 78 226,00 5 000,00 83 226,00

85195 Pozostała działalność 65 000,00 9 000,00 74 000,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 2



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

15 000,00 9 000,00 24 000,00

852 Pomoc społeczna 3 695 584,15 18 582,00 3 714 166,15

85202 Domy pomocy społecznej 400 000,00 35 000,00 435 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

400 000,00 35 000,00 435 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 342 492,00 0,00 342 492,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 143 728,00 22 900,00 166 628,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 921,00 -1 900,00 12 021,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 203,00 -10 000,00 33 203,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 579,00 -1 500,00 5 079,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -3 900,00 1 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 300,00 -5 600,00 20 700,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

436 000,00 -41 000,00 395 000,00

3110 Świadczenia społeczne 436 000,00 -41 000,00 395 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 481 684,00 24 582,00 1 506 266,00

3110 Świadczenia społeczne 81 749,00 24 582,00 106 331,00

85295 Pozostała działalność 317 029,15 0,00 317 029,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -2 000,00 22 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 2 000,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 44 000,00 -17 300,00 26 700,00

85395 Pozostała działalność 44 000,00 -17 300,00 26 700,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

40 000,00 -17 300,00 22 700,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 150 000,00 -6 000,00 144 000,00

85495 Pozostała działalność 20 000,00 -6 000,00 14 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

20 000,00 -6 000,00 14 000,00

855 Rodzina 5 014 000,00 2 853,00 5 016 853,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 53,00 53,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 53,00 53,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 3



85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 560 000,00 2 800,00 1 562 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 800,00 2 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 318 700,00 8 000,00 10 326 700,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 730 700,00 2 000,00 1 732 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 2 000,00 262 000,00

90095 Pozostała działalność 931 200,00 6 000,00 937 200,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00 6 000,00 11 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 638 920,33 16 300,00 8 655 220,33

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00 -6 000,00 24 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

30 000,00 -6 000,00 24 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 930 765,68 5 000,00 2 935 765,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 565,68 4 900,00 123 465,68

4300 Zakup usług pozostałych 24 200,00 100,00 24 300,00

92195 Pozostała działalność 2 672 154,65 17 300,00 2 689 454,65

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

10 000,00 17 300,00 27 300,00

926 Kultura fizyczna 3 735 850,00 40 000,00 3 775 850,00

92695 Pozostała działalność 2 767 850,00 40 000,00 2 807 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 000,00 40 000,00 760 000,00

Razem: 80 915 487,70 -249 491,71 80 665 995,99

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 4



podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60014 6300

Transport i łączność Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

921 92109 2480

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

921 92109 2800

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

1 090 000,00 780 000,00 0,00 310 000,00

podmiotowa przedmiotowa celowa

750 75095 2820

Administracja publiczna Pozostała działalność
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

754 75412 2820

Bezpieczeństo publicznei 

ochrona przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne

Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

754 75412 6230

Bezpieczeństo publicznei 

ochrona przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne

Dotacje celowe z budżetu  na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

kwota dotacji

rodzaj dotacji

Dotacja dla stowarzyszeń 36 000,00 x

Dotacja dla stowarzyszeń 20 000,00

Dotacja dla stowarzyszeń 6 000,00 x

x x 60 000,00

36 000,00x

x x 20 000,00

x 6 000,00

Załącznik nr 3

do Uchwały nr X/64/2025

Rady Gminy Świdnica z dnia   

26 marca 2025 r.

Kwota dotacji

Rodzaj dotacji

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU W 2025 r.

Gminny Ośrodek Kultury

Powiat Zielonogórski 250 000,00 x x 250 000,00

780 000,00 780 000,00 x x

Plan

1. Dotacje 

dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

2. Dotacje 

dla 

jednostek 

spoza 

sektora 

finansów 

publicznych

Razem:

Dział Rozdział § Nazwa jednostki

Dział Rozdział § Nazwa jednostki

Gminny Ośrodek Kultury 60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 1



801 80104 2540

Oświata i wychowanie Przedszkola 

Dotacja podmiotowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących

801 80149 2540

Oświata i wychowanie

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauli i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach 

Dotacja podmiotowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących

801 80195 2360

Oświata i wychowanie Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

851 85195 2360

Ochrona zdrowia Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

853 85395 2360

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

854 85495 2360

Edukacyjna opieka 

wychowawcza
Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

900 90005 6230

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

Ochrona powietrza 

atmosterycznego i klimatu

Dotacje celowe z budżetu  na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

900 90095 2360

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

Dotacja dla stowarzyszeń 14 000,00 x

Dotacja dla stowarzyszeń 24 000,00 x x 24 000,00

Dotacja dla stowarzyszeń 1 000,00 x x 1 000,00

Dotacja dla niepublicznych 

jednostek oświaty

120 000,00 x x

x x450 000,00

2. Dotacje 

dla 

jednostek 

spoza 

sektora 

finansów 

publicznych

450 000,00

Dotacja dla niepublicznych 

jednostek oświaty
120 000,00

Dotacja dla mieszkańców 2 340 000,00 x

Dotacja dla stowarzyszeń 22 700,00 x x 22 700,00

14 000,00x

x 2 340 000,00

Dotacja dla mieszkańców 11 000,00 x x 11 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 2



921 92105 2360

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie 

kultury

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

921 92120 2710

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

921 92120 6570

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

921 92195 2360

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

926 92605 2360

Kultura fizyczna
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

3 956 500,00 570 000,00 0,00 3 386 500,00

5 046 500,00 1 350 000,00 0,00 3 696 500,00

x x 24 000,00

Razem:

Razem (1+2)

2. Dotacje 

dla 

jednostek 

spoza 

sektora 

finansów 

publicznych

130 000,00Dotacja dla stowarzyszeń x x 130 000,00

Dotacja dla stowarzyszeń 20 000,00 x x 20 000,00

Dotacja dla stowarzyszeń 24 000,00

Dotacja dla stowarzyszeń 27 300,00 x x 27 300,00

Dotacja dla Kościoła 710 500,00 x x 710 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejszą Uchwałą dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2025 rok: 

zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 249.491,71 zł, 

Wynik budżetu nie uległ zmianie, zamyka sie deficytem w kwocie 8.639.660,00 zł. Zmiany w budżecie 
dotyczą m.in. wprowadzenia projektu Erazmus w ZSP w Świdnicy, dostosowanie dotacji z PROW na 
zadanie budowa drogi w Koźli, dostosowanie klasyfikacji budżetowej do konkursu NGO, dostosowanie 
dotacji z LUW i MF zgodnie z otrzymanymi pismami. 

 Ponadto dostosowanie klasyfikacji budżetowej do potrzeb jednostek organizacyjnych i Urzędu Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5B23C1-CC4F-4A64-8E17-9E17D8537DAE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/64/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-03-26T08:09:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




